
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 30 de abril de 2020 Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

957EDACD834837F352D93F0DFC30BDFF



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020-SRP.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2020.
RESUMO DE CONTRATO Nº 31/20.
RATIFICAÇÃO DO ATO.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 374/2020 DE 30 DE ABRIL DE 2020.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 375/2020 DE 30 DE ABRIL DE 2020.

• PROCESSO DE CHAMAMENTO PUBLICO , HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, E EXTRATOS DE RESUMO DE CONTRATOS
033/034/035/036/037/038/039/040/041/042/043/044/045/046/047/048/049/2020.

• DECRETO MUNICIPAL Nº477, DE 30 DE ABRIL DE 2020

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

957EDACD834837F352D93F0DFC30BDFF



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA  
CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, 
torna público que abriu licitação na modalidade P.P nº 011/2020-SRP; TIPO: Menor preço 
por lote; OBJETO: Aquisição e instalação de eletroeletrônicos, carpete, forro acústico e 
móveis em geral; Data: 14/05/2020 às 09:30h; Edital no site: 
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e no Setor de Licitações, 
telef. 74-3646-1200; Cafarnaum/BA, 27/04/2020 – Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC655DC1D2A71307B3C039F714EFA30

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 – CEP: 44.880-000- rua ed. Barreto nº 125, Centro - Cafarnaum/Ba Fone: 

3646.1200 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 08/2020 – Objeto: Aquisição de equipamento tipo processadora para Raios-X, do 
Hospital Municipal Mãe Olímpia, situado na Sede do Município de Cafarnaum-Ba, conforme Art 
24, inciso II, da Lei 8.666/93: Contratada: MICHELE MIRANDA BARBOSA – ME – CNPJ: 

sob o nº 27.957.201/0001-38; Valor Global: R$ 17.420,00 - Jackson Aloan da Souza 
Marques- Presidente. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 31/20 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE: objeto : Aquisição de equipamento tipo processadora para Raios-X, do 
Hospital Municipal Mãe Olímpia, situado na Sede do Município de Cafarnaum-Ba. Art.  24 inciso 
II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./20-02.08.02-2041-2084-44.90.52.00-2-15% Contratada- 
MICHELE MIRANDA BARBOSA – ME – CNPJ: sob o nº 27.957.201/0001-38; Vlr. 
Global - R$ 17.420,00 - Data de Assinatura 08/04/20-Vig. Até 08/05/20; Sueli Fernandes Novais 
de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum- Bahia. 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93, combinado com o Decreto Federal nº 9.412 de 18 
de junho de 2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, concordando com o 
parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação 
referente à Aquisição de equipamento tipo processadora para Raios-X, do Hospital Municipal 
Mãe Olímpia, situado na Sede do Município de Cafarnaum-Ba, em favor da empresa – 

MICHELE MIRANDA BARBOSA – ME – CNPJ: sob o nº 27.957.201/0001-38- valor 
Global da contratação: R$17.420,00 (dezessete mil quatrocentos e vinte reais) Prazo de 
Execução: 1 (um) mês, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal, 
Cafarnaum, 08 de Abril de 2020.  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02CE34CC04BCFA61A3640F6D430FBB9

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 374/2020 
DE 30 DE ABRIL DE 2020 
 
 
   
 

 
 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através 
da Secretaria Municipal de Saúde; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Saara Araújo 

Nascimento, Auxiliar de Serviços Gerais, solicitando a Licença Premio junto ao RH 
desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   
 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sr.ª Saara Araújo Nascimento, 
Auxiliar de Serviços Gerais por um período de (03) três meses, tendo início em 01 
de maio de 2020, com final em 01 de agosto de 2020, licença concedida com base 
no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 30 de abril de 2020. 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 
Vinicius Martins de Souza 

Secretário de Saúde 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0528AB19ED4D2EC5F79C37F7B589AA74

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 375/2020 
DE 30 DE ABRIL DE 2020 
 
 
 

 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor o Sr. Ramon Silva 

Guimarães, Gari, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   
 Art.1º - Conceder Licença Prêmio ao funcionário, o Sr. Ramon Silva Guimarães, 
Gari, por um período de (03) três meses, tendo início em 01 de maio de 2020, com 
final em 01 de agosto de 2020, licença concedida com base no art. 102 do Estatuto 
do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 30 de Abril de 2020. 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 

Francisco Sales dos Santos 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B7E8633A8D9E327EA12335AFB1C35B

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE 
SAÚDE

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 
EXTRATO CONTRATO N° 043/2020 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de Pessoa Física, 
visando à prestação de serviços como CIRURGIÃO DENTISTA, no programa Saúde da Família no Município de 
Cafarnaum-Ba, CONTRATADO: JOAO CAROLINO FARIAS REBOUÇAS, inscrito no CPF: sob 
n.º011.631.025-12, Valor Global: R$ 31.356,00 (trinta e um mil trezentos e cinquenta e seis reais), PRAZO:
Até 31 de dezembro de 2020 - CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou 
Atividade:2030-2032-2055-2151-Natureza da Despesa:3390.36.00 Fonte de Recurso: 2-15%-14;Cafarnaum/BA, 
08  de Abril de 2020-Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal. 

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE 
SAÚDE

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 
EXTRATO CONTRATO N° 044/2020 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de Pessoa Física, 
visando à prestação de serviços como CIRURGIÃO DENTISTA, no programa Saúde da Família no Município de 
Cafarnaum-Ba, CONTRATADO: YESKA REICHOW SANTOS VIEIRA BANDEIRA, inscrito no CPF: sob 
n.º023.177.805-83,  Valor Global: R$ 31.356,00 (trinta e um mil trezentos e cinqüenta e seis  reais), PRAZO:
Até 31 de dezembro de 2020 - CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou 
Atividade:2030-2032-2055-2151-Natureza da Despesa:3390.36.00Fonte de Recurso: 2-15%-14;Cafarnaum/BA, 
08  de Abril de 2020-Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal. 

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE 
SAÚDE

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 
EXTRATO CONTRATO N° 045/2020 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de Pessoa Física, 
visando à prestação de serviços como CIRURGIÃO DENTISTA, no programa Saúde da Família no Município de 
Cafarnaum-Ba, CONTRATADO: RENAN LACERDA COSTA, inscrito no CPF: sob n.º038.316.375-71,  Valor 
Global: R$ 31.356,00 (trinta e um mil trezentos e cinqüenta e seis  reais), PRAZO: Até 31 de dezembro de 
2020 - CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou Atividade:2030-2032-2055-
2151-Natureza da Despesa:3390.36.00Fonte de Recurso: 2-15%-14;Cafarnaum/BA, 08  de Abril de 2020-Sueli 
Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal. 

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE 
SAÚDE

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 
EXTRATO CONTRATO N° 046/2020 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de Pessoa Física, 
visando à prestação de serviços como CIRURGIÃO DENTISTA, no programa Saúde da Família no Município de 
Cafarnaum-Ba, CONTRATADO: EVERTON LUIZ SOUZA DA SILVA, inscrito no CPF: sob n.º047.256.605.90,
Valor Global: R$ 31.356,00 (trinta e um mil trezentos e cinqüenta e seis  reais), PRAZO: Até 31 de 
dezembro de 2020 -CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou 
Atividade:2030-2032-2055-2151-Natureza da Despesa:3390.36.00Fonte de Recurso: 2-15%-14;Cafarnaum/BA, 
08  de Abril de 2020-Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE 
SAÚDE

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 
EXTRATO CONTRATO N° 047/2020 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de Pessoa Física, 
visando à prestação de serviços como FISIOTERAPEUTA, Na rede de Especialidade e de atenção Básica do 
Município de Cafarnaum- Ba , CONTRATADO: ERVITOR SOARES SANTANA SEIXAS, inscrito no CPF: sob 
n.º043.790.035-58,  Valor Global: R$ 31.356,00 (trinta e um mil trezentos e cinqüenta e seis reais), PRAZO:
Até 31 de dezembro de 2020 -CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou 
Atividade:2030-2032-2055 Natureza da Despesa:3390.36.00, Fonte de Recurso: 2-15%-14;Cafarnaum/BA, 08  
de Abril de 2020-Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal. 

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE 
SAÚDE

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 
EXTRATO CONTRATO N° 048/2020 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de Pessoa Física, 
visando à prestação de serviços como FISIOTERAPEUTA, Na rede de Especialidade e de atenção Básica do 
Município de Cafarnaum- Ba , CONTRATADO: THOMAS BARRETO DE MORAES, inscrito no CPF: sob 
n.º028.712.995-87,  Valor Global: R$ 31.356,00 (trinta e um mil trezentos e cinqüenta e seis reais), PRAZO:
Até 31 de dezembro de 2020 -CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou 
Atividade:2030-2032-2055-Natureza da Despesa:3390.36.00 Fonte de Recurso: 2-15%-14;Cafarnaum/BA, 08  
de Abril de 2020-Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal. 

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE 
SAÚDE

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 
EXTRATO CONTRATO N° 049/2020 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de Pessoa Física, 
visando à prestação de serviços como VETERINARIO, no Município de Cafarnaum-Ba, CONTRATADO: ALLAN 
RAMOS DALTRO, inscrito no CPF: sob n.º 059.703.055-37, Valor Global: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e 
quinhentos reais), PRAZO: Até 31 de dezembro de 2020 - CLASSIFICAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade 
Gestora: 02.08.02-Projeto ou Atividade: 2030-2032-2055 - Natureza  da Despesa:3390.36.00 Fonte de Recurso: 
2-15%-14;Cafarnaum/BA, 08  de Abril de 2020-Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                          PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE 
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 033/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando   à 
prestação de serviços como CLINICO GERAL, atuando com serviços médicos, realizando uma estimativa de 40 
(horas) semanais, no Programa Saúde da Família, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Cafarnaum - BA.CONTRATADO: ANDRADE  & GOMES MEDICOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ 
sob n.º32.248.405/0001-30,  Valor Global: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)-PRAZO: Até 31 de 
Dezembro de 2020.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou Atividade:2030-
3032-2055-Natureza da Despesa:3390.39.00Fonte de Recurso: 2-15%-14 

Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

,

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 034/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando à 
prestação de serviços como CLINICO GERAL, atuando com serviços médicos, com autorização de AIH e TFD, no 
Hospital Municipal Mãe Olímpia, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Cafarnaum - BA.CONTRATADO: ALINE PEREIRA LOYOLA - ME, inscrito no CNPJ sob n.º26.970.547/0001-
03,CONTRATADO:  Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)-PRAZO: Até 31 de Dezembro de 
2020.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou Atividade:2030-3032-2055-2160-
Natureza da Despesa:3390.39.00Fonte de Recurso: 2-15%-14. 

Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 035/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando à 
prestação de serviços médicos especializados, com SERVIÇOS MÉDICOS, CIRURGIAS ELETIVAS 
PROCEDIMENTOS, EXAMES DE DIAGNÓSTICOS, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Cafarnaum- BA. CONTRATADO: CLINICA MEDICA MULTICLIN LTDA -DEMAIS, inscrito no CNPJ 
sob n.º96.695.549/0001-17 -  Valor Global: R$ 179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais) -PRAZO: Até 31 de 
Dezembro de 2020.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou Atividade: 2032-
2050-2160-Natureza da Despesa:3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-15%-14.

   
 Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 036/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando a 
prestação de serviços como CLINICO GERAL, atuando com serviços médicos no Programa Saúde da Família, 
realizando uma estimativa de 40 (quarenta) semanais, e no Hospital Municipal Mãe Olímpia , Ultrassonografias e 
como Plantonista, para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde  do Município de Cafarnaum-Ba -
CONTRATADO- PG A SAUDE LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob n.º28.739.396/0001-02 - Valor Global: R$ 
328.500,00 (trezentos e vinte oito mil e quinhentos reais) - PRAZO: Até 31 de Dezembro de 
2020.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou Atividade:2030-2032-2055-2160-
Natureza da Despesa:3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-15%-14. 

Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 037/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando à 
prestação de serviços como UROLOGISTA, atuando com serviços médicos especializados, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum- Ba.  CONTRATADO: LUIZ HENRIQUE 
LEAL SILVA- EIRELI-ME, inscrito no CNPJ sob n.º08.029.046/0001-45 -  Valor Global: R$ 32.400,00 (trinta e 
dois mil e quatrocentos reais) - PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2020.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou Atividade:2032-2160-Natureza da Despesa:3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-
15%-14. 

 Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 038/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando à 
prestação de serviços como ORTOPEDISTA, atuando com serviços médicos especializados, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum- BA, -CONTRATADO- UNI ORTO- UNIAO 
DE ORTOPEDIA DE IRECE - ME, inscrito no CNPJ sob n.º17.101.234/0001-28- Valor Global: R$ 64.000,00 
(sessenta e quatro mil reais) -PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2020.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou Atividade:-2032-2160-Natureza da Despesa:3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-
15%-14. 

Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 039/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando à 
prestação de serviços médicos especializados, com EXAMES DE DIAGNÓSTICO,CONSULTAS 
ESPECIALIZADAS  E PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Cafarnaum- BA. CONTRATADO- CENTRO DE DIAGNOSTICOS MEDICOS - EPP, inscrito 
no CNPJ sob n.º13.344.551/0003-86 - Valor Global: R$ 40.590,00 (quarenta mil quinhentos e noventa reais) -
PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2020.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou 
Atividade:2032- 2050-Natureza da Despesa:3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-15%-14. 

Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 040/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando a 
prestação de serviços como CLINICO GERAL, atuando com serviços médicos no Programa Saúde da Família, 
realizando uma estimativa de 40 (quarenta) semanais, e no Hospital Municipal Mãe Olímpia como Plantonista, para 
atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde  do Município de Cafarnaum-Ba -CONTRATADO- G C 
MONTINO EIRELI- ME, inscrito no CNPJ sob n.º35.832.717/0001-84 - Valor Global: R$ 298.800,00 (duzentos e 
noventa e oito mil e oitocentos reais) -PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2020.CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 Projeto ou Atividade:2030-2032-2055-2160-Natureza da 
Despesa:3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-15%-14. 

                                                        Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 041/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando à 
prestação de serviços como CLINICO GERAL, atuando com serviços médicos, realizando uma estimativa de 40 
(horas) semanais, no Programa Saúde da Família, e atendimento como Plantonista e Ambulatorial, no Hospital 
Municipal Mãe Olímpia, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum - 
BA-CONTRATADO- SERVICOS MEDICOS DR CICERO LUCENA - ME, inscrito no CNPJ sob 
n.º24.804.328/0001-29 - Valor Global: R$ 234.675,00 (duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e setenta e 
cinco reais) -PRAZO: Até 31 de março de 2019.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 
Projeto ou Atividade:2030-2032-2055-2160-Natureza da Despesa:3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-15%-14. 
Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUN. DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

EXTRATO CONTRATO N° 042/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CREDENCIAMENTO 007/2019-OBJETO: Contratação de empresa, visando à 
prestação de serviços como CLINICO GERAL, atuando com serviços médicos, realizando uma estimativa de 40 
(horas) semanais, no Programa Saúde da Família, e atendimento como Plantonista e Ambulatorial, no Hospital 
Municipal Mãe Olímpia, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum - 
BA.  CONTRATADO- ALEXANDRE RAFAEL RODRIGUES BRASILEIRO - ME, inscrito no CNPJ sob 
n.º36.809.114/0001-24- Valor Global: R$ 266.760,00 (duzentos e sessenta e seis mil setecentos e sessenta 
reais) -PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2020.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.08.02 
Projeto ou Atividade:2030-3032-2055-2160-Natureza da Despesa:3390.39.00-Fonte de Recurso: 2-15%-14. 

Cafarnaum/BA, 08 de Abril de 2020. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A873C720CA5FE76DB14CCBFA6051A508

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº477, DE 30 DE ABRIL DE 2020 
 

 
 
 
                                                                   
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

957EDACD834837F352D93F0DFC30BDFF



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
  

 
ssss 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

957EDACD834837F352D93F0DFC30BDFF



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

957EDACD834837F352D93F0DFC30BDFF



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

957EDACD834837F352D93F0DFC30BDFF


		2020-04-30T15:38:19-0300




